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hed i den finansielle sektor. Realkredit, bank, 
forsikring skal vi lade være med at sammen- 
blande. Der bliver altså nogle problemer med 
både sammenblandingen og demokratiet, når 
man får den udvikling i de finansielle super- 
markeder, og det synes jeg godt ministeren 
kunne have forholdt sig til i stedet for bare at 
tale ideologi. 

(Kort bemærkning). 
Kirsten Jacobsen (FP): 
Med den tætte tilknytning, økonomiministeren 
har til denne branche, er jeg overbevist om, at 
hvis økonomiministeren hørte, hvad der rører 
sig rundt omkring i branchen, ville økonomimi- 
nisteren være klar over, at låneudmålingen i 
realkreditten og i det hele taget i hele den 
finansielle sektor har været meget ambitiøs -  
for at sige det mildt og pænt -  i de sidste år. 

Jeg tror ikke, økonomiministeren er uenig 
med mig i, at hvis man samtidig får en voldsom 
nedgang i ejendomspriserne, kan lånene ikke 
holdes inden for den værdi, panterne har. Det 
var det, jeg sagde, og det er kendsgerninger, 
som selv økonomiministeren ikke kan bortfor- 
klare. Det var det, som gjorde, at branchen tabte 
flere hundrede milliarder kroner, og det kan 
ministeren heller ikke bortforklare. 

Og så vil jeg kun sige, at Fremskridtspartiet 
har ikke nogen ønsker om at begrænse virk- 
somhedernes størrelse. Men vi har noget imod 
at blande rejer og chokoladesauce, og det er det, 
man gør med forslaget her, når man fjerner 
stemmeretsbegrænsningen. Må jeg ikke opfor- 
dre økonomiministeren til at deltage i næste 
generalforsamling i Realkredit Danmark og se, 
hvordan demokratiet fungerer, når man har 
fjernet den stemmeretsbegrænsning. Så kan det 
jo være, vi andre skal ud og lave lidt fodarbejde 
først, og så varer det nok mere end 14 timer. 

(Kort bemærkning). 
Økonomiministeren (Marianne Jelved): 
Jeg må sige til fru Kirsten Jacobsen, at stemme- 
retsbegrænsningen ligger hos sparekassen, altså 
hos BG Bank A/S. Det er BG Banks kompetente 
organer, der afgør, om de vil fastholde den 
stemmeretsbegrænsning, som jo er en rettighed, 
de har i dag, eller om de ikke vil. Det er helt op 
til de kompetente organer, og det er meget vig- 
tigt at slå det fast. 

(Kort bemærkning). 
Kirsten Jacobsen (FP): 
Det er jeg sådan set enig med økonomiministe- 
ren i, men jeg prøvede blot med et eksempel at 
belyse, hvordan det foregår, og hvordan det vil 
komme til at foregå i BG Banks kompetente 
organer. Sikkert på samme måde, som da, jeg 
ved ikke hvor mange, tusinder, tusinder, tusin- 
der af lånere mødte op i Bella Center for at for- 
hindre Kreditforeningen Danmark i at afdemo- 
kratisere foreningen og begynde at stemme 
efter høveder og ikke længere efter hoveder. 

Det er nøjagtig det samme i de sparekasser. 
Det er småaktionærer, og man får dem altså 
ikke, samlet sammen. Det er ikke sådan, at man 
får en valgprocent og en valgdeltagelse som til 
et folketingsvalg, uanset hvilke anstrengelser 
man gør sig, medmindre man sendte det til 
urafstemning. Det ville jo være demokratisk, og 
ministeren kunne jo foreslå, at det skulle være 
sådan, for så kunne medlemmerne i det mind- 
ste tage stilling. Derfor bliver det ikke sådan, 
som ministeren siger. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 
Erhvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, 
betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er . 
vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
18) Første behandling af lovforslag nr. L 117: 
Forslag til lov om ændring af lov om forsy- 
ningspligt og visse forbrugerforhold inden for 
telesektoren, lov om tildeling og anvendelse 
af nummerressourcer m.v., lov om visse for- 
hold på telekommunikationsområdet, lov om 
konkurrenceforhold og samtrafik i telesekto- 
ren og lov om ændring af lov om konkurren- 
ceforhold og samtrafik i telesektoren (bereg- 
ning af samtrafik priser m.v.). (Styrket forbru- 
gerbeskyttelse, adgang til indgåelse af tjene- 
steudbyderaftaler, leje af fysiske infrastruk- 
turstrækninger m.v.). 
Af forskningsministeren (Jan Trøjborg). 
(Fremsat 10/6 98). 


